W tym kontekście jest także ważnym przyczynkiem do refleksji na temat relacji pomiędzy artystą a władzą oraz rozrachunku artysty z panującą ideologią.

„Porządny człowiek” w rzeczywistości ZSRR

Michaił Bułhakow urodził się 3 (15) maja 1891 roku w Kijowie, w rodzinie inteligenckiej. Był najstarszym dzieckiem profesora Kijowskiej Akademii Duchownej Afanasija Iwanowicza Bułhakowa i nauczycielki Warwary Michajłówny Pokrowskiej. Miał cztery siostry i dwóch braci. W 1916 roku ukończył